XXXIX. Joannes VI, *Willemet*, Retellinus, virtutis et doctrinæ commendatione clarus, ecclesiam multis ornamentis decoravit, pulpitem crexit, et redditus sufficienter reliquit pro anniversario die obitus celebrando, decimo Octobris 1521. Sepultus in medio chori juxta aquilam æneam.

XL. Jacobus III, *Joffrin*, ultimus abbatum regularium, a multis turbatur in pacifica adeptione dignitatis abbatialis, quam retinuit duntaxat per decem annos, nunquam satis laudandus pro iis quæ præclare gessit in augmentum monasterii. Dies obitus 13 Januarii perenni anniversario celebratur 1530.

Abbates commendatarii.

XLI. Carolus *des Ursins*, protonotarius, et archidiaconus Campaniæ, in ecclesia Remensi, nominatur a rege secundum Concordata; rexit per 38, et tandem abdicat, permutatione facta abbatia, cum prioratibus Sancti Petri de Couciaco, et Sancti Theobaldi.

XLII. Claudius *de Guise* monachus Sancti Dionysii in Francia. Juramentum præstitit Ecclesiæ Remensi mense Decembri 1568. Hic ædem abbatialem ampliavit; sacristiam multis ditavit ornamentis; factus postea abbas generalis Cluniacensis obiit 23 Martii 1612.

XLIII. Franciscus *de Paris* a Lotharingia, præfectus regius nominatur a rege 1612, sed nusquam possessionem canonicam adeptus est, præmaturâ morte sublatus 1 Junii 1614.

XLIV. Daniel *de Hottemant*, vitæ merito et prudentia venerabilis, possessionem iniit mense Aprili 1616, resignat in favorem Henrici a Lotharingia 1626, ac Patrum Oratorii sodalitiopacioris, tranquilliorisque vitæ amans, sese addixit, ubi et mortuus est anno 1634.

XLV. Henricus a *Lotharingia* possessionem cepit personaliter in capitulo mense Maio 1626. Eo præbante, seniores monachi veteris disciplinæ aliquatenus lapsæ renovandæ gratia, duodecim Patres congregationis Sancti Mauri, ex regalibus monasteriis Sancti Germani a Pratis, et Vindocinensi ab admodum reverendo Patre superiore generali domno Gregorio Tarrisse, per domnum Columbanum Regnier visitatorem Provinciæ Franciæ missos, intra septa monasterii humanissime ac liberaliter exceperunt. Cui rei serio per totam Galliam incumbunt, ac ædificiorum restorationi, quæ passim imbribus ac gelu, seu etiam vetustate et commendatariorum incuria deformata jacebant.

Post abdicationem Henrici a Lotharingia anno 1643, Ludovicus XIII Francorum rex abbatiam Sancti Nicasii univit capitulo sacræ ac regalis cappellæ urbis Parisiensis, in locum regalium, quæ percipere solebant post obitum episcoporum regni; et sic hactenus abbatum catalogi finis erit. Sed quid juvat tot illustrium virorum nominibus catalogos monasteriorum onerari, cum studio potius vigilantis pastoris optime vivendi norma floreat, quam eorum inutili ac fastuoso stemmate. Hactenus idem qui supra Guillelmus Marlot.